



## Uanmeldt tilsyn i Børnehuset Emil Pipersvej

Dato: onsdag den 7. februar 2024

Konsulent: Sine Norn Thomsen

Opfølgning på tilsynsobservation fra juni 2023. Da anmærkningerne fra tilsynet i juni 2023 blev givet i børnehaven i Børnely, blev der ved dette uanmeldte tilsyn kun observeret i børnehaveafdelingen i Børnely.

Tidligere anmærkninger og udviklingspunkter	Observationer
<p><b>Juni 2023 Anmærkning – børnesyn:</b> I enkelte grupper blev der observeret adfærdskorrigerende pædagogik, i stedet for at se bag om barnets intentioner. På de stuer, hvor det er relevant, skal ledelsen igangsætte en dialog og arbejde med børnesynet.</p>	<p>Der gøres opmærksom på, at observationerne er et øjebliksbillede af en hverdag, som kan se anderledes ud på et andet tidspunkt.</p> <p>Det uanmeldte tilsyn fandt sted fra kl. 8.30 – 10:30, hvor der blev observeret på de tre forskellige stuer i Børnelys børnehave. Der blev i overvejende grad observeret et nærværende personale, der var i relevant og omsorgsfuldt samspil med børnene. Personalet virkede engagerede og var opmærksomme på børnenes behov. I morgen- og afleveringsstunden legede børnene forskellige steder på stuerne og i fællesarealerne, hvor personalet var fordelt i de mindre grupper. Generelt var der en tydeligere struktur og personale-rollefordeling i børnehaven i nærværende tilsyn, end tidligere observeret.</p> <p>Hos de ældste børnehavebørn var der et tydeligt fokus på 'Fri for mobberi', børnene blev guidet til at massere hinandens rygge ud fra en guidet fortælling i samlingen. Børnene var aktivt deltagende og virkede trygge i øvelsen. Det bemærkes endvidere at børnegruppen selv efterspurgte og fik gennemgået dagens program ud fra piktogrammer, børnene virkede engagerede i at vide, hvad de skulle lave i løbet af dagen. Endvidere blev der observeret en omsorgsfuld omgangstone mellem børnene i de børneinitierede lege.</p> <p>Børnehavens tema var fastelavn og der blev tilbudt fastelavnsaktiviteter på alle tre stuer. I de forskellige aktiviteter var børnegrupperne opdelt og personalet var opmærksomme på, at differentiere og guide børnene ud fra deres forskellige behov og kompetencer.</p> <p>Tilsynet anbefaler at: alle tre børnehavegrupper fremadrettet integrerer brugen af piktogrammer i deres</p>



	forberedelse af børnene for at skabe genkendelighed og forberede børnene på dagen.
<b>Juni 2023 Anmærkning - Børnefællesskaber</b> Der blev observeret nogle børn, der var uden for et børnefællesskab særligt på legepladsen.	Tilsynet fandt sted indendørs. Tilsynet bemærker at personalet har en opmærksomhed på, at fordele sig i de forskellige lege-læringszoner sammen med børnene, hvilket giver nærvær og opmærksomhed sammen med børnene. Ved tilsynet blev der igangsat forskellige aktiviteter og lege, som alle børn var deltagende i på forskellig vis. Der blev ikke observeret børn, der var udenfor fællesskabet.  Tilsynet anbefaler at: børnehavegrupperne kan eksperimentere med gruppestørrelsen til samling, alt efter hvilken intensjon og læringsudbytte der ønskes.

Efter det anmeldte tilsyn i juni 2023 har ledelsen igangsat forskellige initiativer i hele børnehuset samt særskilt i børnehaveafdelingen i Børnely. Der har bl.a. været tilknyttet en praksiskonsulent, som har deltaget i børnehavens refleksionsmøder. Her er der blevet arbejdet med refleksion og evaluering af den pædagogiske praksis samt været fokus på nedenstående tematikker:

- Børnefællesskab, børneperspektiv og den voksnes rolle og positionering
- Videodokumentation for at indsamle data til analyse og evaluering

Det videre forløb: fortsæt det gode og målrettede refleksion- og evalueringsarbejde, som afdelingen har fået implementeret og arbejder fokuseret med. Fortsæt med at have fokus på børnenes deltagelsesmuligheder og personalets rollefordeling og positionering. Der vil komme et anmeldt pædagogisk tilsyn i hele børnehuset i efteråret 2024.

Forældrebestyrelsen har marts 2024 besvaret nedenstående spørgsmål. Rapportens observationer og beskrivelser af det pædagogiske læringsmiljø stemmer overens med forældrenes oplevelser. Der er et godt samarbejde mellem bestyrelse og ledelse og en overordnet forældretilfredshed.

1. Hvordan stemmer tilsynsrapporten overens med jeres observationer og erfaringer med det pædagogiske miljø og de pædagogiske rammer i børnehuset Emil Pipers vej?
2. Hvordan oplever I at blive modtaget om morgenen, og hvordan er afleveringen af jeres børn?
3. Hvad kendetegner forældresamarbejdet i Emil Pipers vej?
4. Beskriv samarbejdet mellem ledelse og bestyrelse.
5. Hvor godt føler I jer orienteret om, hvad der er af pædagogiske overvejelser og tiltag ift. den pædagogiske praksis på jeres barns stue/generelt i huset? Er der måder, hvordan personalet bedre kan formidle dette?



6. Hvordan kan forældregruppen understøtte det gode børnefællesskab?
7. Er der noget, konsulenterne har overset, eller som I ønsker at drøfte/nævne?

